BM.KN-X.01.02

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HÀ HUY TẬP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TB-UBND      Phường Hà Huy Tập, ngày     tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thụ lý giải quyết khiếu nại lần đầu

Kính gửi: Ông Nguyễn Đăng Hưng, TDP 2, phường Hà Huy Tập.

Ngày 25 tháng 7 năm 2024, UBND phường Hà Huy Tập đã tổ chức tiếp

dân định kỳ, thống nhất và ghi nội dung khiếu nại của ông Nguyễn Đăng Hưng.

Địa chỉ: số nhà 08, Ngõ 230, đường Hà Huy Tập, TDP 2, phường Hà Huy Tập;

Số căn cước công dân: 042044000322.  Do cục cảnh sát Quản lý hành chính về

TTXH cấp ngày 02/4/2021.

Khiếu nại về việc:

1. Ông không nhất trí với việc xác nhận của UBND phường Hà Huy Tập

về phần diện tích 106m2 là đất do Nhà nước quản lý, mà phần diện tích 106m2

đó là đất của gia đình, có nguồn gốc sử dụng do vợ Phan Thị Đàm mua của bà

Trần Thị Huệ ngày 18/6/1992 (có giấy tờ viết tay và hóa đơn thu tiền ngày

19/6/1990, số phiếu 135 ghi tên bà Trần Thị Huệ với số tiền 885.000 đồng).

2. Phần diện tích 106m2 đó phường xác nhận sau năm 1993. Gia đình

trình bày đã sử dụng trước ngày 15/10/1993 và phần diện tích đó gia đình mua.

Đã được tổ dân phố 2 và Nhân dân xác nhận ngày 12/3/2019.

Sau khi xem xét nội dung khiếu nại của ông Nguyễn Đăng Hưng, căn cứ

quy định của pháp luật về khiếu nại, UBND phường Hà Huy Tập nhận thấy đơn

khiếu nại của ông Nguyễn Đăng Hưng đủ điều kiện thụ lý.

Vậy UBND phường Hà Huy Tập thông báo để ông Nguyễn Đăng Hưng

được biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTĐ.U, TT HĐND phường;

- Chủ tịch, PCT UBND;

- CT MTTQ; Trưởng Các đoàn thể; Thanh tra ND;

- Các công chức: Địa chính; Văn phòng; Tư pháp;

- Lưu: VT, hồ sơ.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huyên

		phanhuong8786@gmail.com
	2024-07-29T10:56:28+0700

		2024-07-29T16:22:45+0700

		2024-07-29T16:22:47+0700

		2024-07-29T16:23:32+0700